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Wykonawcy

dot.: postgpowania o udzielenie zamoéwienia publicznego w trybie przetargu
nieograniczonego na kompleksowa modernizacje energetyczng budynku
Centralnego Instytutu Ochrony Pracy — Panstwowego Instytutu Badawczego

WYJASNIENIA

Zamawiajacy, dziatajgc zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r.
Prawo zaméwien publicznych (t.j. Dz. U. z 2015 r., poz. 2164 ze zm.), zwanej dale;
.ustawg Pzp” przekazuje nastepujgce informacje w zwigzku z pytaniami ztozonymi w
przedmiotowym postepowaniu:

Pytanie 1 — Czy Zamawiajacy przewiduje w ramach naprawy azurowej
konstrukcji ostonowej dachu wymiane skorodowanych czesci na nowe, po
uprzednio zaakceptowanym projekcie przez Zamawiajacego?

OdpowiedZz: Zamawiajgcy dopuszcza wymiane skorodowanych elementow, jesli
stopien korozji zagraza bezpieczenstwu konstrukcji. Wymiana elementéw moze
nastgpi¢ jedynie z zachowaniem obecnej formy zaluzji.

Pytanie 2 - Czy Zamawiajacy przewiduje wymiane plytek uszkodzonych
podczas wymiany instalacji c.w.u.?

OdpowiedZz: Zamawiajagcy wymaga odtworzenia stanu pierwotnego $§cian przy
jednoczesnym zachowaniu dotychczasowego wykoriczenia. Zamawiajgcy dopuszcza
mozliwos¢ wbudowania ptytek podobnych w kolorystyce i fakturze, po ich akceptaciji
przez Zamawiajgcego.

Pytanie 3 - Czy zakres zamodwienia obejmuje remont dachu oraz schodéw
znajdujacych sie przed wejsciem do budynku?

Odpowiedz: Dach nad wejsciem gtéwnym do budynku, schody oraz pochylnia sg
poza zakresem przedmiotu zamdwienia.

Pytanie 4 - Czy Zamawiajacy przewiduje udostepnienie pomieszczen w
budynku na potrzeby zaplecza socjalnego dla Wykonawcy?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie przewiduje udostepnienia pomieszczen na cele
soc;alne dla Wykonawcy. Zamawiajacy udostepni cze$¢ parkingu o powierzchni ok.
95 m?, na ktérym Wykonawca bedzie mogt ustawi¢ kontenerowe zaplecze budowy.



Pytanie 5 - Czy Zamawiajacy przewiduje likwidacje krat znajdujacych sie w
oknach?

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza mozliwo$é likwidacii krat.

Pytanie 6 - Czy zakres zaméwienia obejmuje wymiang instalacji elektrycznej
znajdujacej sie na zewnatrz budynku?

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze przedmiot zaméwienia obejmuje réwniez
wymianeg opraw o$wietleniowych komunikaciji ogélnej i drég ewakuacyjnych.

Pytanie 7 - Czy Zamawiajacy potwierdza informacje o wymianie lamp w
stosunku 1:1?

Odpowiedz: Wykonawca zobowigzany jest wymienié¢ lampy w stosunku 1:1, przy
czym mozliwe jest uwzglednienie innego rozmieszczenia nowych opraw tak, aby
zapewnione byly parametry o$wietlenia zgodne z PN-EN 12464-1:2012. Nowe
oprawy oswietleniowe powinny zapewni¢ zgodny z wymaganiami ww. normy: poziom
natezenia oswietlenia i jego rownomiernoéci oraz ograniczenie olénienia
(wyznaczonych w projekcie instalacji elektrycznych oswietlenia, wartoéé wskaznika
UGR nie moze przekroczy¢ wartosci granicznych).

Pytanie 8 - Czy po wykonaniu odkopu wokoét budynku, kostka brukowa podlega
wymianie, czy nalezy ja ponownie utozyé?

Odpowiedz: Opaska wokét budynku wykonana jest z kostki i ptyt betonowych,
Wykonawca moze wykorzystaé istniejgcy materiat, a w przypadku uszkodzonych piyt
i kostki zobowigzany bedzie zastgpi¢ nowymi materiatami.

Pytanie 9 — Jak wskazano w § 6 ust. 2 pkt 7 Projektu Umowy ,,Wykonawca Jjest
w szczegolnosci zobowigzany do petnej wspéipracy z innymi Wykonawcami
realizujgcymi kolejne etapy prac — wskazanymi przez Zamawiajgcego”. Prosimy
0 wyjasnieniu celu oraz znaczenia tego postanowienia. Czy powyisze ma
oznacza¢, ze na kazdym etapie realizacji zaméwienia Zamawiajacy ma prawo
zaangazowania do jakiejkolwiek jego czesci wykonawcéw wg. wlasnego
wyboru przy jednoczesnym ograniczeniu zakresu prac do realizacji przez
samego Wykonawce i odpowiedniego zmniejszenia naleznego mu
wynagrodzenia? W 2zwiazku z faktem, ze postanowienie to moze byé
odczytywane w powyzszy spos6b wnosimy o jego doprecyzowanie lub
usuniecie.

Odpowiedz: Wykonawca zobowigzany bedzie do wspétpracy z inspektorami nadzoru,
wytonionymi w odrebnym postepowaniu, a dziatajgcymi w imieniu Zamawiajgcego.

Pytanie 10 — W Projekcie Umowy wskazano, ze ,Wykonawca zobowigzany
bedzie do zrealizowania robét, ktérych jakos¢ wykonania, oprécz
potwierdzenia odbioréw przez inspektora nadzoru i Zamawiajacego bedzie
potwierdzona dokumentem z przeprowadzonego audytu potwierdzajacego
uzyskanie wymaganych wskaznikéw energetycznych okreslonych w
Zatgczniku nr 8 do umowy. Zamawiajagcy oswiadcza, ze powyiszy audyt
wykonany bedzie przez zewnetrzng niezalezng jednostke wskazang przez
Zamawiajagcego. W przypadku nieuzyskania wymaganych wskaznikéw
Wykonawca bedzie zobowigzany do pokrycia kosztéw audytu oraz kosztow
zwigzanych z utratq dofinasowania przez Zamawiajgcego. Zamawiajacy
informuje, ze z tego tytutu w pierwszej kolejnosci potraci kwoty utraconych
korzysci z naleznosci Wykonawcy, w tym z zabezpieczenia nalezytego



wykonania oraz usunigcia wad i usterek, na co Wykonawca wyraza zgode”(§ 6
ust. 3 pkt 5 Projektu Umowy). Przy tym jak wynika z SIWZ ,W przypadku
nieuzyskania wymaganych wskaznikéw Wykonawca bedzie zobowigzany do
pokrycia kosztéw audytu oraz kosztéw zwigzanych z utratg dofinansowania
przez Zamawiajgcego. Zamawiajacy informuje, ze z tego tytulu w pierwszej
kolejnosci potraci kwoty utraconych korzysci z naleznosci Wykonawcy w tym z
zabezpieczenia nalezytego wykonania oraz usuniecia wad i usterek na co
Wykonawca wyraza zgode”. Informacja ta jest niezbedna dla oceny ryzyka
zwigzanego z zaangazowaniem w jego realizacje, a co za tym idzie dla
oszacowania ceny oferty. W zwigzku z powyzszym prosimy o podanie kwoty
dofinansowania, ktérg Zamawiajacy pozyskat na realizacje zaméwienia?

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze planowany catkowity koszt realizacji Projektu
na wykonanie ,Kompleksowej modernizacji energetycznej budynku Centralnego
Instytutu Ochrony Pracy — Panstwowego Instytutu Badawczego” w ramach projektu
POIS.01.03.01-00-0034/16, dziatanie 1.3 poddziatanie 1.3.1. ~Wspieranie
efektywnosci energetycznej w budynkach uzytecznosci publicznej” wynosi
6.051.499,14 zt. Zamawiajagcemu udzielone zostanie dofinansowanie na realizacje
Projektu w kwocie nie wiekszej niz 3.785.589,68 zt.

Pytanie 11 — W zwiazku z trescia § 6 ust. 3 pkt 5 Projektu Umowy, prosimy o
wyjasnienie przewidywanych kosztéw audytu, ktéry ma byé przeprowadzony
przez Zamawiajacego? W zwigzku z ewentualnym ryzykiem koniecznosci
poniesienia tych kosztéw przez Wykonawce, podanie informacji o
przewidywanym koszcie tego audytu jest niezbedne dla oceny ryzyka

zwigzanego z realizacja zaméwienia, a co za tym idzie dla oszacowania ceny
oferty.

Odpowiedz: Koszty przeprowadzenia audytu ponosi Zamawiajgacy. W przypadku
nieuzyskania wymaganych wskaznikéw Wykonawca ponosi odpowiedzialno$é
zgodnie z zapisem § 6 ust. 3 pkt 5 Wzoru umowy.

Pytanie 12 — Z postanowieniem § 7 ust. 1 pkt 2 Projektu Umowy wynika, ze
inspektorzy nadzoru nie sg uprawnieni do sktadania o$wiadczen woli w imieniu
Zamawiajacego. Jednakze w § 7 ust. 1 pkt 1 Projektu Umowy wskazano, ze
inspektorzy nadzoru beda dziatali w granicach umocowania okreslonego
przepisami ustawy Prawo budowlane. Postanowienia te s3 wzajemnie
wykluczajace sie. W jaki sposéb bowiem inspektor nadzoru ma dokonywaé
sprawdzania i odbioru robét budowlanych ulegajacych zakryciu Ilub
zanikajacych, a takze dokona¢ odbioru koricowego (art. 25 pkt 3 ustawy Prawo
budowlane) skoro inspektor nadzoru nie jest uprawniony do skiadania
oswiadczen woli w imieniu Zamawiajacego?

Odpowiedz: Z ramienia Zamawiajgcego, inspektorzy nadzoru zobowigzani beds,
zgodnie z przepisami ustawy Prawo budowlane, do sprawdzenia i odbioru robot
budowlanych. Zamawiajgcy nie dopuszcza mozliwosci samodzielnego podejmowania
decyzji przez inspektorow w odniesieniu do prac zamiennych i dodatkowych
generujacych dodatkowe koszty, bez uzgodnienia z Zamawiajacym.

Pytanie 13 — Zataczniki do SIWZ zostaly zataczone w formie pdf (Zatacznik nr 1,
3, 4, 5a, 5b, 5c, 5d, 6, 7). Wykonawca kieruje do Zamawiajacego pytanie
(prosbe) o mozliwoéé udostepnienia na stronie internetowej www.ciop.pl tych
zatacznikéw w formie edytowalnej, np. docx.



Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, iz Zataczniki do SIWZ w wersji edytowalnej
zostaty zamieszczone na stronie internetowej www.ciop.pl — BIP — zamowienia
publiczne — zaktadka EZ/ZP-5/2017.

Pytanie 14 - SIWZ Rozdziat 6 pkt 1 podpunkt 3 — Warunki udzialu w
postepowaniu i podstawy wykluczenia (zdolnosci techniczne lub zawodowe).

Prosz¢ o wyjasnienie czy w wymaganiach dotyczacych doswiadczenia
Wykonawcow nie doszto do oczywistej omytki pisarskiej polegajacej na uzyciu
spdjnika ,lub” zamiast spéjnika ,,i".

Przedmiotem postepowania przetargowego jest sporzadzenie dokumentacji
projektowej z uzyskaniem wszelkich uzgodnier i pozwolen (prace projektowe)
oraz wykonanie robét budowlanych w tym wykonanie instalacji fotowoltaicznej
(prace wykonawcze). W obecnym zapisie wymagan stawianych przez
Zamawiajacego poprzez uzycie spéjnika ,lub” dopuszcza si¢ udziat w
postgpowaniu Wykonawcow , ktorzy NIE MAJA DOSWIADCZENIA PRZY
SPORZADZANIU DOKUMENTACJI PROJEKTOWEJ JAK ROWNIEZ W
PROJEKTOWANIU | WYKONANIU INSTALACJI FOTOWOLTANICZNEJ. SIWZ
zatem dopuszcza sytuacje, w ktérej poprzez przediozenie referencji opisanej
jako pierwsza 2z ponizszych, zostana spetnione warunki posiadania
wymaganego doswiadczenia.

Wyciag z SIWZ:

»1 robote budowlang polegajaca na wykonaniu termomodernizacji budynku
uzytecznosci publicznej, z zapewnieniem ciagtosci pracy, o kubaturze powyzej
20 000 m 3 i wartosci co najmniej 4 min zi, w ramach ktorej wykonano
nastepujacy zakres prac:

- ocieplenie stropodachéw wetna mineralng lub styropianem,
- ocieplenie Scian wetng mineralng lub styropianem,

- wymiana stolarki i $lusarki okiennej i drzwiowej,

- modernizacja instalacji c.0. z wymiang grzejnikow,

- wymiane opraw o$wietleniowych wewnetrznych,

lub
1 robote budowlana wykonana w formule zaprojektuj i wybuduj, polegajaca na
zaprojektowaniu i wykonaniu termomodernizacji budynku uzytecznosci

publicznej o kubaturze powyzej 20 000 m 3 i warto$ci co najmniej 4 min zt, w
ramach ktérej wykonano nastepujacy zakres prac:

- projekty budowlane i wykonawcze w branzach: architektonicznej,
konstrukcyjnej, instalacji sanitarnych i elektrycznych, wraz z dokonaniem
wymaganych przepisami obowigzujacego prawa uzgodnien i pozwolen w
imieniu Zamawiajacego,

- ocieplenie stropodachéw wetng mineralng lub styropianem,
- termomodernizacji $cian wetna mineralng lub styropianem,
- wymiana stolarki i $lusarki okiennej i drzwiowej,

- modernizacja instalacji c.o. z wymiang grzejnikéw,



- wymiane opraw o$wietleniowych wewnetrznych,
- wykonanie instalacji fotowoltaiczne;j. ,,

Biorac pod uwage ryzyko utraty dotacji na wykonanie roboét poprzez
nienalezyte wykonanie zadania, ktére moze wynikaé np. z nieprawidiowo
wykonanych projektéw wykonawczych, oraz majac na uwadze dobro finanséw
publicznych, ktérymi dysponuje Zamawiajacy, sugerujemy dokonanie
stosownych zmian w wymaganiach, ktére beda co najmniej uwzglednialy
koniecznos¢ wykazania si¢ doswiadczeniem tozsamym z zakresem przedmiotu
postepowania. Wykazanie sie doswiadczeniem w zakresie projektowania zdaje
si¢ by¢ konieczne dla zagwarantowania dopuszczenia do realizacji zamowienia
Wykonawcy dajacego rekojmie prawidiowego wykonania tego zaméwienia.
Przy tym aby do tego doszio wystarczajace jest zastapienia spdjnika
alternatywy nieroztaczonej "lub" spéjnikiem koniunkcji "i" w Rozdziale 6 pkt. 1
podpunkt 3.

OdpowiedZ: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 15 - Czy dla catosci nowej stolarki okiennej z PCV zastosowaé od
wewnatrz szkto bezpieczne np. szyba o budowie 4/18/4/18/33.1 Ug=0,5W/m2K,
czy tez szyba 4/18/4/18/P2A Ug=0,5W/m2K?

OdpowiedZ: Zgodnie z PFU Wykonawca zobowiazany jest do zastosowania stolarki
okiennej o wspotczynniku przenikania ciepta dla okna U = 0,9 W/m2K. Zamawiajgcy
nie wymaga zastosowania szkta bezpiecznego w oknach.

Pytanie 16 - Jaki rodzaj szkla zastosowaé w $lusarce drzwiowej z aluminium —
czy obustronnie bezpieczne i jesli tak to jakiej klasy?

Odpowiedz: Drzwi aluminiowe, zewnetrzne, przeszklone muszg by¢ wykonane ze
szkta hartowanego lub klejonego dla zapewnienia bezpieczenstwa uzytkownikom.

Pytanie 17 - Czy sa jakie$ wymogi odno$nie antywtamaniowosci okien parteru
— rodzaj okucia (RC1, RC2), rodzaj zewnetrznego przeszklenia (P2, P4)?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie stawia wymagan odnoénie antywlamaniowosci okien
parteru.

Pytanie 18 - lle skrzydet w danym modelu okna ma byé rozwierno — uchylnych?

Odpowiedz: W kazdym modelu okien powinno byé zainstalowane co najmniej jedno
okno rozwierno-uchylne, ale nie mniej niz jedno w pomieszczeniu. W
pomieszczeniach, ktére powstaty w wyniku podziatu, nalezy zapewni¢ minimum
jedno okno rozwierno-uchylne.

Pytanie 19 - Jakie nawiewniki i w jakiej iloci na okno przyjaé do wyceny?

Odpowiedz: Wykonawca opracowujacy dokumentacje termomodernizacji powinien
zdecydowac¢ w ramach projektu, w oparciu o istniejgce przepisy i wymagania, jakie
nawiewniki nalezy zastosowaé i w jakiej liczbie, aby zapewni¢ prawidtowg
kompensacje powietrza dla wentylacji grawitacyjnej w kazdym pomieszczeniu.

Pytanie 20 - Po catej diugosci nadproza od strony zewnetrznej jest widoczny
metalowy element (ptaskownik), czy nalezy go usunaé (wyciaé lub wyrwaé)?
Moze to by¢ czes¢ jakiegos elementu konstrukcyjnego - czy w tym wypadku
nalezy ten element zabezpieczyé antykorozyjnie?



Odpowiedz: W posiadanej przez Zamawiajacego dokumentacji jest rysunek
szczegotu nr 21, pokazujgcego lokalizacje katownika. Stalowy katownik mogt stuzy¢
do montazu okien w strefie izolacji termicznej lub stabilizacji zestawu okien w jednym
otworze, itp. Wykonawca na etapie przygotowania projektu zobowiazany jest ocenié
zasadnos¢ pozostawienia katownika, sposobu jego zabezpieczenia i likwidaciji
mostkow termicznych (w zatgczeniu rysunek — szczegot 21, przekréj przez okno).

Pytanie 21 - Prosze o wskazanie ktére okna i w jakich ilociach wykonac jako
przeciwpozarowe. Czy maja by¢ wykonane w aluminium jako EI160?

Odpowiedz: W Zatgczniku nr 2 do PFU zataczone zostaty rzuty z ekspertyzy ppoz.
dla budynku CIOP-PIB, gdzie okreslona zostata liczba okien przeciwpozarowych El
60. Okna przeciwpozarowe majg byé wykonane z materiatu spetniajgcego
wymagania ppoz. i termiczne.

Pytanie 22 - Czy s3 jakie$ okna ktére nalezy wykonaé jako oddymiajace lub
napowietrzajace — jesli tak to prosze o wskazanie ktére i w jakich ilosciach.

Odpowiedz: Klatki schodowe oddymiane sg klapami dymowymi, nie spetniajgcymi
aktualnych wymagar termicznych. W ramach termomodernizacji nalezy dokonac¢

wymiany na nowe klapy dymowe spetniajgce wymagania parametréw termicznych, z
zachowaniem powierzchni czynnej oddymiania.

Pytanie 23 - Prosze o podanie koloru (nr RAL) dla nowej $lusarki z aluminium.

Odpowiedz: Kolorystyka bedzie przedmiotem koncepcji, ktérg Wykonawca jest
zobowigzany przedstawi¢ Zamawiajgcemu w 3 wariantach do wyboru na etapie
rozpoczecia realizacji zamowienia.
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